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پایش بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در پارک ملی نایبند

عملیات پایش و مراقبت از بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در پارک حفاظت شده ملی نایبند شهرستان عسلویه اجرا شد. رییس 

شبکه دامپزشکی شهرستان عسلویه گفت: عملیات پایش و مراقبت از بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان مهاجر در زیستگاه تالاب 

پارک حفاظت شده ملی نایبند انجام شد و تا کنون مواردی از بیماری و تلفات در این تالاب مشاهده نشده است.
جامعـــه

خبـــــر 

گزارش

در دوران حاضر صنعت شیلات به یک صنعت استراتژیک در 

ارزش  اقتصادی و نقاط مثبت  جوامع بدل شده است، صرفه 

غذائی این صنعت بهانه ای شد تا همزمان با بیست و یک 

برگزاری "ششمین نمایشگاه بین  نوامبر، روز جهانی شیلات و 

المللی، شیلات، آبزیان، ماهیگیری و صنایع وابسته" در نمایشگاه 

بین المللی تهران، نگاهی مختصر داشته باشیم به یکی از صنایع 

مهم کشور، صنعتی که می تواند با حمایت، توجه و تبلیغات 

مناسب، ظرفیتهای بالائی را در حوزه های مختلف کشور فراهم 

آورد. 

شیلات چیست؟
 شیلات مجموعه ای از علوم، شامل  پرورش، تکثیر، نگهداری، 

صید و بهره برداری از آبزیان و پایش و بررسی اکولوژی )بوم 

شناسی( آنهاست. این علوم شامل زیر مجموعه های بزرگ و 

مهمی همچون پرورش و تکثیر آبزیان و موجودات آبزی، ماهی 

شناسی، نگهداری از آبزیان همچون ماهیان خوراکی و یا تزئینی 

آبزی،  محصولات  تولید  آبزیان،  تغذیه  بازار،  درخواست  مورد 

ماهیگیری صنعتی، اکولوژی دریاها، زیست شناسی جانوری، بوم 

شناسی آبهای شیرین، لیمنولوژی ) دانش مطالعه آبهای داخلی 

تالاب،  دریاچه،  چشمه،  برکه،  همچون:  آبگیرها  انواع  شامل 

رودخانه، نهرو...( می باشد.

حوزه های جدیدی نیز همچون ایمنی سازی محیطهای پرورشی، 

گندزدائی اکوسیستم آبزیان، محافظت از زنجیره های گونه های 

مختلف آبزیان، با توجه به تغییرات اقلیمی نیز در کشورهای 

دارای صنعت شیلات در حال شکل گیری، پیشرفت و مورد توجه 

است. خود واژه شیلات نیز برگرفته از کلمه "شیل" است که از 

نام نوعی "طعمه ماهیگیری " گرفته شده است. با پیشرفت این 

صنعت و ظهور صنایع مولد در آن صنایع شیلاتی را می توان در 

سه حوزه تقسیم بندی نمود : ماهیگری ، آبزی پروری، صنایع 

پشتیبان.

گستره کاری صنعت شیلات
صنایع و کسب و کارهای زیادی به صنعت شیلات وابستگی 

دارند و افراد زیادی نیز در صنعت شیلات و صنایع مرتبط با 

آن مشغول فعالیت و امرار معاش هستند. از صنایع دریانوردی، 

و صنعت  داروئی  صنایع  انرژی،  صنایع  نقل،  و  صنعت حمل 

ساخت و ساز گرفته تا کسب وکارهای کوچکتر همچون ساخت 

تور ماهیگیری و سبدهای صیادی و... ، به طور مثال تامین آب 

و برق استخرهای پرورش آبزیان و یا برق سردخانه های محل 

گردد.  می  تامین  نیروگاهها،  طریق  از  صیادان  صید  نگهداری 

زائده های خوراکی  یا  از گیاهان و  نیز  امروزه داروهای زیادی 

باله های ماهیان تهیه می شود که در  آبزیان همچون دم و 

صنعت پزشکی در زمینه بیماریهای پوستی و در صنعت لوازم 

آرایشی و بهداشتی درمحصولات آرایشی و زیبائی مورد استفاده 

قرار می گیرند. 

صنعت حمل و نقل از صنایع عجین شده با صنعت شیلات است. 

حمل و نقل هوائی، دریائی و زمینی برای رساندن محصولات 

هستند، ضمن  شیلات  در  کار  اصلی  در خط  فروش  مراکز  به 

دارند  شیلات  صنعت  با  ای  ویژه  ارتباط  دریائی  صنایع  آنکه 

چراکه کشتیها و قایقهای مخصوص ماهیگیری با دستگاههای 

مخصوص جمع آوری تورهای ماهیگیری و همچنین انبارهای 

صید در قسمت زیرین قایقها و کشتیهای ماهیگیری دارای خط 

تولید ویژه خود می باشند. همچنین کارگاههائی که قایقها و 

کشتیها را از حالت مسافرتی به حالت صیادی، تغییر کاربری می 

دهند.

و  صنایع  پرورشی،  استخرهای  در  ماهی  پرورش  به  توجه  با 

مشاغلی همچون صنایع "تولیدات جانبی" به وجود آمده اند. 

هوادهی  اسپلش)دستگاه  تولید  کارگاههای  همچون  صنایعی 

یا  و  پرورش ماهی  استخر ماهی، وان  توری سایبان  آبزیان(، 

مشاغلی همچون زهکشی و فیلتراسیون مزارع پرورش ماهی به 

منظور کاهش مواد آلاینده ای که احتمال نفوذ به مزارع را دارند.

اهمیت غذائی صنعت شیلات
با مشکل تغذیه ملل مختلف مواجه است،  روزها جهان  این 

کمبود غلات و مواد غذائی کشاورزی، عدم تناسب پخش مواد 

غذائی کشاورزی در دنیا، نیاز به تهیه غذاهای مقوی و موثر برای 

از عدم رشد  از سوء تغذیه و برطرف نمودن نگرانی  جلوگیری 

کافی نسلهای جدید، پر هزینه بودن تهیه غذاهای مورد نیاز از 

طریق فناوریهای نوین، گرانی تهیه گوشت قرمز و نیاز به دریافت 

پروتئین کافی توسط انسان و... همه و همه نگاهها را به نعمتهای 

خدادادی در آبزیان معطوف می کند. از سوی دیگر اصلیترین 

شاخه شیلات یعنی ماهیها دارای خواص ویژه غذائی هستند. 

گوشت ماهی منبع غنی از پروتئین با درصد چربی بسیار پائین و 

ویتامینهائی همچون دی و بی2 می باشد. 

بهترین اسید چرب مورد نیاز بدن به خصوص در راستای سلامتی 

قلب و مغز، اسیدهای چرب امگا سه است که در بدن ماهی 

یافت می شود. یادمان باشد بدن انسان به طور طبیعی دارای 

از  راه به دست آوردن آن استفاده  امگا سه نمی باشد و تنها 

گوشت ماهی است، ضمن آنکه ماهیها منبع مهم و فراوانی از 

کلسیم، فسفر، آهن، روی، ید، منیزیم و پتاسیم می باشند و به 

بالارفتن قدرت سیستم دفاعی بدن کمک شایانی می نمایند.

اهمیت اقتصادی صنعت شیلات
کشور ایران با حدود پنج هزار و هشتصد کیلومتر ساحل دریائی، 

فضای بسیار مناسبی برای گسترش صنعت شیلات دارد، صنعتی 

با هزینه کم و سود زیاد که می تواند منبع درآمد مناسبی برای 

کشور به شمار رود. این فضا شامل استانهای مازندران، گلستان، 

گیلان، خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان می 

شود که می تواند جمعیت عظیمی از نیروهای متقاضی کار را 

جذب نموده و در شکوفائی صنعتی هر یک از استانها نقش ویژه 

داشته باشد. این صنعت می تواند علاوه بر پوشش سبد خوراک 

خانواده در داخل کشور، منبع درآمد زائی مهمی از طریق درگاه 

صادراتی کشور باشد.

مشکلات صنعت شیلات
عدم بازاریابی مناسب برای محصولات چه در داخل و چه در 

خارج از کشور، عدم حمایتهای لازم در قوانین توسعه و تجارت 

از صنعت شیلات، عدم تبدیل سریع شیوه سنتی به صنعتی در 

صید محصولات آبزی، غفلت از فرهنگ سازی در معرفی صنعت 

شیلات به خانواده های ایرانی و بیان فوائد بالای بهداشت و 

سلامت مصرف محصولات شیلات برای هر خانواده و تشریح 

قیمت مناسب و ارزان محصولات دریائی نسبت به سایر مواد 

غذائی، ناتوانی در جذب سرمایه گذاران کلان در بخش شیلات، 

از  تسهیل در سرمایه گذاری در صنعت شیلات، عدم استفاده 

سیستمهای به روز در تولیدات شیلات ... از جمله مشکلاتی است 

که می توان با ساماندهی و برنامه ریزی مناسب در جهت رفع 

آن کوشید.  

صنعت شیلات و آینده ای روشن
به  از سوی جوامع مختلف  پروتئین دریائی محصولیست که 

عنوان ماده ای مغذی، طبیعی و پاک شناخته شده و افزایش 

مصرف آن از سوی کشورهای مختلف به شدت در حال افزایش 

است. تجارت صنعت تغذیه مواد پروتئینی دریائی تا پائیز امسال 

نزدیک به سیصد هزار میلیارد دلار برآورد شده است. این در 

بهداشتی و  از محصولات داروئی،  برآورد دقیقی  حالیست که 

زیبائی صنایع شیلات در دست نیست.

 با توجه به گرایش ملل مختلف به استفاده از منابع تغذیه ای 

مناسب و به صرفه، هجوم آنها به مواد خوراکی دریائی کاملا 

طبیعیست، مواد غذائی پر خواصی که تنوع آن روز به روز در 

حال گسترش است و صنعت رستوران داری و هتلداری با تهیه 

منوهائی خاص، حداکثر استفاده ممکن از این شرایط را می برند. 

از سوی دیگر بخشهای تحقیق و مطالعه شرکتهای غذائی، داروئی 

و بهداشتی- آرایشی هر روز به محصولات تازه ای جهت تولید 

انبوه دست پیدا کرده، در صدد بازاریابی مناسب با استراتژی 

افزایش بازار پایدار خود می باشند. این در حالیست که قدرتهای 

بزرگ اقتصادی دنیا همچون چین، آمریکا و ژاپن در استفاده 

از منابع شیلات خود )با سالها تجربه( هنوز قادر به تامین نیاز 

داخلی خود نیستند و این امر حکایت از فرصتهای دست نخورده 

و نامکشوف در بازار جهانی این صنعت دارد، بازاری که کشورمان 

رفع مشکلات صنعت شیلات  در  تواند در صورت تسریع  می 

کشور، سهم به سزائی در کسب درآمد از آن داشته باشد

یادداشت

 

»۹۵درصد از اهداف ما محقق شده است«؛ این بخشی از اظهارات 

مهدی مسکنی )معاون تعاون وزارت کار( در جمع خبرنگاران در 

دوم آذر ماه است. او با دفاع از عملکرد خود در حوزه ی تعاونی ها 

و با بیان اینکه »علی رغم تصویری که در کشور وجود دارد، مدل 

تعاونی ها موفق است«، پنج درصد عدم توفیق خود را به تکانه های 

اقتصادی متلاطم منتسب می کند و می گوید که  بازار و شرایط 

»این موضوع اجتناب ناپدیر است و البته اینها را باید با پیش بینیِ 

مدل هایی حل کرد.«

این دفاع حداکثری از عملکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در حوزه ی تعاونی ها به خصوص تعاونی های مسکن در شرایطی 

که نتیجه ی روشنی از تحقق وعده ی »ساخت سالی یک میلیون 

مسکن« نمی بینیم، از سنخ ارائه عدد و آمارِ اقناع بخش بدونِ دال 

روشن در واقعیت است: چگونه ۹۵ درصد از اهداف تعاونی ها در 

واقعیت محقق شده است؛ با کدام نمودار و آمار به این نتیجه  

رسیده اند؟

در خوانش اظهارات معاون تعاون وزارت کار، چند سطر بالاتر می آییم؛ 

همان دوم آذر، مهدی مسکنی در ارتباط با موفقیتِ خانه سازی برای 

کارگران می گوید: »در خصوص ثبت نام مسکن کارگری، ۴۶۰ هزار 

کارگر در طرح نهضت ملی مسکن تاکنون ثبت نام کردند که اطلاعات 

آن ها در سامانه بارگذاری و برای معاونت رفاه فرستاده شده است. 

کارگران باید در سایت نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند، بررسی اولیه 

انجام می شود و اطلاعات برای ما ارسال و در نهایت ما این اطلاعات 

را به معاونت رفاه می دهیم تا دهک بندی مشخص و بعد در قالب 

تعاونی ها این درخواست پیگیری می شود.«

ثبت نام ۴۶۰ هزار کارگر و ادعای موفقیت ۹۵ درصدی
ثبت نامِ ۴۶۰ هزار کارگر در طرح نهضت ملی مسکن در شرایطی کنار 

موفقیت ۹۵ درصدی تعاونی ها گذاشته می شود که در کشور هنوز 

آمار روشنی از تعداد کارگران صاحب خانه نداریم؛ طبق داده های 

میدانی و اطلاعات آماری مربوط به سال های گذشته، بیش از ۵۰ 

درصد کارگران کشور مستاجرند؛ اگر جمعیت جامعه ی کارگری کشور 

با احتساب شاغلان و بازنشستگان را ۴۳ میلیون نفر در نظر بگیریم، 

آمار ۵۰ درصدی نشان می دهد که ۲۰ میلیون نفر از جامعه ی کارگری 

کشور از خانه ملکی برخوردار نیستند؛ با ضریب بُعد خانوارِ ۳ نفره، 

حدود ۶ میلیون خانوار کارگری در کشور داریم که خانه ندارند و با 

توجه به فاصله ی عمیق درآمد سالانه ی کارگران با قیمت مسکن، در 

شرایط فعلی نمی توانند خانه دار شوند.

بگیر،  بازنشسته ی حداقل  یا  و  کارگر شاغل  درآمد سالانه ی یک 

کمی بیش از ۸۰ میلیون تومان است؛ دقیقاً برابر با قیمت یک متر 

آپارتمان نوساز در تهران! یا یک متر و نیم آپارتمان نوساز در محلات 

فرودست تر تهران؛ با این شرایط سی سال کار کردن یک کارگر و 

پس انداز کل درآمد بدون ریالی خرج کرد، می شود ۳۰ متر آپارتمان؛ 

بنابراین خانه دار شدن، فرضی محال است.

از این معادله ی نابرابر درمی گذریم؛ چطور ثبت نام ۴۶۰ هزار 

کارگر در طرح نهضت ملی مسکن وقتی حدود ۶ میلیون 

خانواده ی کارگری خانه ندارند و محتاج تامین مسکن توسط 

دولت هستند، یک موفقیت ۹۵ درصدی محسوب می شود؟ 

معاون تعاون وزارت کار، »موفقیت در رسیدن به اهداف« را با چه متر 

و معیاری محاسبه می کند و کدام نمودارِ عملکردی را مقابل خود روی 

میز گذاشته که به موفقیت ۹۵ درصدی یعنی یک موفقیت نسبتاً 

کامل و عالی رسیده است؟

واقعیت ها چه می گوید:

کارگران توان پرداخت اجاره خانه ندارند!
محمدی )یک بازنشسته کارگری( که به خاطر گرانی کرایه خانه ها 

در پایتخت بعد از چهل سال زندگی در شرق تهران، مجبور به کوچ 

اجباری به اسلامشهر شده؛ می گوید: ما حتی نمی توانیم در تهران 

اجاره خانه بدهیم؛ بچه هایم بعد از سال ها خو گرفتن با محیط شرق 

تهران، به خاطر ناداری من و به خاطر بازارِ به امان خدا رها شده ی 

اجاره خانه، مجبور شدند با تمام دوستان و آشنایان و خاطره های 

خود خداحافظی کنند و به یک محیط نامانوس پا بگذارند؛ برای خود 

من این کوچ اجباری خیلی سخت بوده است؛ سی سال کار کنی و در 

دوران بازنشستگی حتی نتوانی اجاره خانه بدهی، خیلی درد است.

او ادامه می دهد: بگویند کدام کارگران یا بازنشستگان با طرح های 

جورواجور مسکن، خانه دار شده اند؛ چقدر آورده داشته اند؛ چطور این 

طرح ها با توان مالی کارگران مطابقت دارد؛ اصلًا بگویند با دستمزد ۷ 

میلیون تومانی و خرج دو فرزند، چطور می شود در این طرح ها ثبت 

نام کرد و قسط وام پرداخت؛ اصلًا راهکاری دارند؛ چطور ادعا می کنند 

تعاونی های کارگری ۹۵ درصد موفقیت داشته است؟

در  ساکن  بازنشستگان  و  کارگران  از  ما  میدانی  جوی  و  پرس 

حاشیه های تهران نشان می دهد که کارگران حتی توان پرداخت 

اجاره خانه در این حاشیه ها را ندارند…

محمد، یک کارگر تولیدی در تهران از رهن کامل ۲۵۰ میلیون تومانی 

در یکی از برج های شهر پردیس می گوید و روزی ۳ ساعت و نیم 

رفت و آمد از خانه به محل کار؛ او از وام گرفتن خود برای پرداخت 

همان رهن ۲۵۰ میلیون تومانی و روزی بیش از ۲۰ هزار تومان 

هزینه رفت و آمد که البته بخشی از مسیر را با مترو و اتوبوس 

می رود، ناراضی است؛ او نیز می گوید: چرا ما جزو آن ۹۵ درصد 

نیستیم؛ چگونه قرار است ثبت نام کنیم و خانه دار شویم؛ دولت 

چقدر به ما کمک می کند؛ به 

ارقام؛  و  اعداد  دادن  جای 

به  چقدر  دولت  کنند  اعلام 

کمک  مسکن  تعاونی های 

تعاونی های  و  می کند 

چقدر  مسکن 

به 

کارگران 

کمک 

می کنند که خانه دار شوند؛ بگویند با دستمزد ۱۰ میلیون تومانی، منِ 

نوعی با چه نقشه راهی می توانم تا روزی که زنده هستم، خانه دار 

شوم!

و اما اصول قانونی…
مشکل بی خانگی، یک مشکل بزرگ و عمیق برای طبقه ی کارگر 

از موفقیت ۹۵ درصدی  است، هرچند معاون تعاون وزارت کار، 

تعاونی ها می گوید! در این شرایط بهتر است در پایان به دو اصل 

قانونی نگاهی بیندازیم تا تمام ماجرا روشن شود:

اصل ۳۱ قانون اساسی: »داشتن مسکن متناسب با نیاز حق هر فرد 

و خانواده ایرانی است دولت موظف است با رعایت اولویت برای 

آن ها که نیازمندترند بخصوص روستانشینان و کارگران زمینه اجرای 

این اصل را فراهم کند.« و ماده ۱۴۹ قانون کار: »کارفرمایان مکلفند با 

تعاونی های مسکن و در صورت عدم وجود این تعاونی ها مستقیما 

با کارگران فاقد مسکن جهت تامین خانه های شخصی مناسب 

را  لازم  بنمایند و همچنین کارفرمایان همکاری 

ی  ه ها گا ر به کا مکلف  بزرگ 

خانه های  احداث 

کارگاه  جوار  در  سازمانی 

دیگر  مناسب  محل  یا  و 

می باشند. تبصره ۱- دولت 

موظف است با استفاده از 

تسهیلات بانکی و امکانات 

شهرسازی،  و  مسکن  وزارت 

شهرداری ها و سایر دستگاه های 

ذی ربط همکاری لازم را بنماید.«

بیش  قانونی،  اصل  دو  این 

که  است  سال  چهل  از 

تحکم  کاغذ  روی  فقط 

برای  اراده ای  و  می کنند 

اما  نیست  مسئولان همچنان از موفقیت اجرایشان 

رسیدن  در  درصدی  به اهداف می گویند…| ایلنا۹۵ 

صنعت شیلات، صنعتی کلیدی با ظرفیتهای قابل توجه

بیش از نیمی از کارگران خانه ندارند
نسرین هزاره مقدم

علی زنداکبری - کارشناس موادغذائی و عضو سازمان نظام مهندسی و نظام دامپزشکی

وعده احداث دومین

 پلاژ بانوان بوشهر

حسین حیدری در نشست با مدیرکل بنادر و دریانوردی 

استان بوشهر گفت: اداره بندر و شهرداری جهت توسعه 

استان مکمل یکدیگر بوده که در این راستا زیرساخت های 

شهری باید مورد بررسی مجدد قرار گیرد.او بیان کرد که در 

جهت رفع مشکل ترافیکی شهر و تردد خودرو های سنگین 

احداث مسیر فرعی از بزرگراه امام علی به سمت اداره بندر 

و همچنین تسریع در تکمیل جاده دسترسی جزیره نگین 

اولویتی اجتناب ناپذیر است.به گفته شهردار بوشهر، با 

توجه به برنامه ریزی صورت گرفته برای احداث دومین 

پلاژ بانوان در شهر بوشهر باید دستگاه های اجرایی ذیربط 

همکاری مورد نیاز را داشته باشند.حیدری گفت: بوشهر با 

توجه به وجود منابع، امکانات، درآمد و منابع انسانی قوی 

می تواند با مشارکت و همکاری و تعامل بین دستگاه ها 

شاهد پیشرفت های خوبی در کار های عمرانی و جذب 

گردشگر و خدمات رسانی به جمعیت بالای بانوان داشته 

باشد.در این نشست هاشمی سرپرست سرمایه گذاری 

شهرداری بوشهر نیز طرح جزیره مصنوعی برای کمک به 

جذب گردشگر را مطرح کردند که مورد موافقت ضمنی 

مدیر کل اداره بندر قرار گرفت.

در ادامه مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر نیز ضمن 

ابلاغ دستور از معاونت های خود خواست که با نگاهی 

بوشهر دست  بندر  با شهرداری  پایدار  تعامل  به  مثبت، 

بیابند.محمد شکیبی نسب افزود: تداوم همکاری شهرداری 

و اداره کل بنادر و دریانوردی استان بسیار حائز اهمیت 

است چراکه نداشتن تعامل آسیب به ظرفیت ها و به ضرر 

مردم تمام خواهد شد.

............................................................……

کلاس تخریبی در استان 

بوشهر1700 

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر هزار و 

۷۰۰ کلاس تخریبی در استان بوشهر وجود دارد. لازم است 

نهضت بهسازی و بازسازی کلاس های تخریبی در استان 

بوشهر شکل بگیرد تا شاهد این کلاس های تخریبی در 

در  بوشهری  صفایی  غلامعلی  الله  آیت  نباشیم.،  استان 

نشست با وزیر آموزش و پرورش با اشاره به نقش آموزش 

و پرورش در پیشرفت یک کشور اظهار داشت: در نظام 

دارای جایگاه بسیار مهمی  پرورش  و  آموزش  حکمرانی 

است و هر کشوری که نیازمند تمدن کارآمد باشد، آموزش 

و پرورشی در تراز تمدن نیاز دارد.وی بر توجه به آموزش و 

پرورش به عنوان یک مجموعه بنیادین تأکید کرد و افزود: 

با وجود اینکه کار های خوبی توسط آموزش و پرورش در 

استان انجام شده است، اما تعداد کلاس های تخریبی در 

استان بالاست و باید به این مسئله توجه جدی شود.آیت 

الله صفایی بوشهری گفت: لازم است نهضت بهسازی و 

بازسازی کلاس های تخریبی در استان بوشهر شکل بگیرد 

تا شاهد این کلاس های تخریبی در استان نباشیم؛ یکی 

از عوامل کاهش عمر ساختمان در استان بوشهر طوبت 

بالا است و ساختمان ها در نوار ساحلی به همین جهت 

استهلاک بالایی دارند.وی با تأکید بر بازنگری کتاب های 

درسی اظهار داشت: تحول در تهیه و تدوین کتاب های 

درسی دانش آموزان بسیار مهم است و باید توجه ویژه 

شود. دانش آموزان  درسی  کتب  محتوای  و  متون  به 

آیت الله صفایی بوشهری خواستار تشکیل شورای عالی 

اقتصاد آموزش و پرورش شد و اظهار داشت: این شورای 

برای تأمین اعتبارات در رفع مشکلات آموزشی می تواند 

کمک کند.وی استان بوشهر را ظرفیتی بزرگ برای برگزاری 

همایش مقاومت دانش آموزی کشور های اسلامی عنوان 

کرد و اظهار داشت: دبیرخانه دائمی اتحادیه دانش آموزی 

مقاومت جهان اسلام در بوشهر تعیین شود.

............................................................……

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:

افزایش بیماری های تنفسی 

نتیجه تغییر اقلیم است

 رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی، افزایش بیماری های تنفسی را با تغییرات 

آب و هوایی و اقلیم مرتبط دانست و گفت: این بیماری ها 

جای سرطان ها را به عنوان دومین عامل بیماری می گیرد.

افزود:  جندقی  جعفر  وبدا،  از  ایرنا  شنبه  روز  گزارش  به 

دی  افزایش  زمین،  گرم شدن  موجب  اقلیمی  تغییرات 

اکسید کربن، بالا آمدن سطح آب دریاها، وقوع سیلاب ها، 

تغییرات آب و هوایی، گرد و غبار، کاهش آب، باران های 

سیل آسا و به هم ریختگی فصول شده است.وی ادامه 

داد: میزان انرژی تا سال ۲۰۳۰ به ۲.۶ وات بر متر مربع و در 

سال ۲۰۹۰ به ۸.۵ وات بر متر مربع می رسد. وقتی درجه 

حرارت در مقیاس جهانی بیشتر از سه درجه بالا رود، کره 

زمین دیگر جای زندگی نخواهد بود.رئیس مرکز سلامت 

محیط و کار وزارت بهداشت، افزایش بیماری هایی مانند 

داشت:  اظهار  و  دانست  وضعیت  این  محصول  را  وبا 

سیاست ها باید به سمت تغییر پیش رود. ارتقای سطح 

دانش مردم درباره بیماری ها، ایمنی آب و غذا، بهره گیری 

راهنماهای  به روزرسانی  نهاد،  از توان سازمان های مردم 

بالینی، افزایش آگاهی در سطح دانشگاه ها و جامعه و 

افزایش آگاهی کارکنان سلامت به مهار تبعات تغییرات 

اقلیمی کمک می کند.

جندقی افزود: در سطح وزارت بهداشتف درمان و آموزش 

پزشکی، کمیته ملی در مورد تغییرات اقلیم فعالیت دارد و 

۲ برنامه ملی نیز با همکاری سازمان بهداشت جهانی و 

سازمان توسعه صنعتی ملل متحد در حال اجراست.وی از 

تهیه نقشه ارزیابی ملی این تغییرات در سال های ۲۰۱۳، 

۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ خبر داد و گفت: باید به سمت کاهش مصرف 

انرژی های فسیلی و تولید انرژی پاک و توسعه کشاورزی 

فناورانه برای کاهش مصرف آب پیش رویم.

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان 

این که در بخشی از جغرافیای کشور ۳۴۰ روز آفتابی در 

سال داریم، افزود: با استفاده از این فرصت، قادر هستیم 

نیمی از انرژی کشور را از این راه تولید کنیم.


